

この保険のあらましと補償内容

ご加入になる前にご確認ください。ご加入後にご不明な点やご不明な点がある事項、特にご注意ください。記載されている事項に同意の上でご加入ください。ご加入の際は、ご契約の内容をご確認ください。

- 商品の仕組み**：この商品は、自転車総合保険普通保険約款、傷害総合保険普通保険約款に各種特約をセットしたものです。
- 保険契約者**：一般財団法人全日本交通安全協会(以下、協会)
- 保険期間**：毎月1日入会後の締結契約有効期間(当日の午後5時から開始となります。新規・継続ともに満期日の午後4時に契約が終了します。)
- 申込締結日**：毎月5日締結日 当月15日締結日 毎月20日締結日 翌月1日締結日
- 引渡先(保険金領書)・保険料・保険料払込方法等**：引渡先(保険金領書)、保険料は本パンフレット内に記載しておりますので、ご確認ください。
- 加入者**：
 - 被保険者：ご加入の自転車者またはその配偶者および同居の親族の未婚の子を被保険者とすることができます。
 - 補償対象者：(A)ご加入の自転車者またはその配偶者。賠償責任補償の保険金については本ページ「賠償責任」をご確認ください。
 - 補償対象者：(B)ご加入の自転車者またはその配偶者。賠償責任補償の保険金については本ページ「賠償責任」をご確認ください。
 - 補償対象者：(C)ご加入の自転車者またはその配偶者。賠償責任補償の保険金については本ページ「賠償責任」をご確認ください。

- お支払方法**：Web申込みの方…Web会員ページよりお手続きください。郵送申込みの方…表紙に記載のお問い合わせ先(取扱代理店)にご連絡ください。
- お申込方法**：ご加入の必要書類をご記入の上、ご加入窓口の協会までご送付ください。

新継続加入者の皆さま	お手続き方法
前年と同条件のプランで継続加入を行う場合	Webページまたはお電話にてWeb会員ページへお申し込みください。ご加入の必要書類をご記入の上、ご加入窓口の協会までご送付ください。
ご加入プランを変更するなど前年と条件を変更して継続加入を行う場合	Web申込みの方…Web会員ページよりお手続きください。郵送申込みの方…表紙に記載のお問い合わせ先(取扱代理店)にご連絡ください。
継続加入を行わない場合	Web申込みの方…Web会員ページよりお手続きください。郵送申込みの方…表紙に記載のお問い合わせ先(取扱代理店)にご連絡ください。

補償の内容【保険金をお支払いする主な場合とお支払いできない主な場合】

- 自転車事故補償コース**
- 賠償責任**：ご加入の自転車者またはその配偶者、同居の親族の未婚の子を被保険者とすることができます。賠償責任補償の保険金については本ページ「賠償責任」をご確認ください。
- 死亡保険金**：ご加入の自転車者またはその配偶者、同居の親族の未婚の子を被保険者とすることができます。賠償責任補償の保険金については本ページ「賠償責任」をご確認ください。
- 後遺障害保険金**：ご加入の自転車者またはその配偶者、同居の親族の未婚の子を被保険者とすることができます。賠償責任補償の保険金については本ページ「賠償責任」をご確認ください。
- 入院保険金**：ご加入の自転車者またはその配偶者、同居の親族の未婚の子を被保険者とすることができます。賠償責任補償の保険金については本ページ「賠償責任」をご確認ください。
- 手術保険金**：ご加入の自転車者またはその配偶者、同居の親族の未婚の子を被保険者とすることができます。賠償責任補償の保険金については本ページ「賠償責任」をご確認ください。

保険金の種類	保険金をお支払いする主な場合	保険金をお支払いできない主な場合
賠償責任	日本国内において、被保険者の所有、使用または管理に起因する偶然な事故により、他人にケガを負わせたり、他人の財物を壊したり、誤った経路に立ち入ったことなどにより被害者(※1)に運行不能にさせたこと等により、被保険者(※2)の賠償責任を負った場合において、賠償責任金および費用(訴訟費用等)の合計金額をお支払いします(自己負担額は保険金額を限度とします)。	①故意 ②戦争、外国の武力行使、暴動(テロ行為(※1)を除く)、核燃料物質等による被害 ③被保険者(※2)の賠償責任を負った場合において、賠償責任金および費用(訴訟費用等)の合計金額をお支払いしないこと ④被保険者(※2)の賠償責任を負った場合において、賠償責任金および費用(訴訟費用等)の合計金額をお支払いしないこと
死亡保険金	日本国内において、被保険者の所有、使用または管理に起因する偶然な事故により、他人にケガを負わせたり、他人の財物を壊したり、誤った経路に立ち入ったことなどにより被害者(※1)に運行不能にさせたこと等により、被保険者(※2)の賠償責任を負った場合において、賠償責任金および費用(訴訟費用等)の合計金額をお支払いします(自己負担額は保険金額を限度とします)。	①故意 ②戦争、外国の武力行使、暴動(テロ行為(※1)を除く)、核燃料物質等による被害 ③被保険者(※2)の賠償責任を負った場合において、賠償責任金および費用(訴訟費用等)の合計金額をお支払いしないこと ④被保険者(※2)の賠償責任を負った場合において、賠償責任金および費用(訴訟費用等)の合計金額をお支払いしないこと

保険金の種類	保険金をお支払いする主な場合	保険金をお支払いできない主な場合
後遺障害保険金	日本国内において、被保険者の所有、使用または管理に起因する偶然な事故により、他人にケガを負わせたり、他人の財物を壊したり、誤った経路に立ち入ったことなどにより被害者(※1)に運行不能にさせたこと等により、被保険者(※2)の賠償責任を負った場合において、賠償責任金および費用(訴訟費用等)の合計金額をお支払いします(自己負担額は保険金額を限度とします)。	①故意 ②戦争、外国の武力行使、暴動(テロ行為(※1)を除く)、核燃料物質等による被害 ③被保険者(※2)の賠償責任を負った場合において、賠償責任金および費用(訴訟費用等)の合計金額をお支払いしないこと ④被保険者(※2)の賠償責任を負った場合において、賠償責任金および費用(訴訟費用等)の合計金額をお支払いしないこと
入院保険金	日本国内において、被保険者の所有、使用または管理に起因する偶然な事故により、他人にケガを負わせたり、他人の財物を壊したり、誤った経路に立ち入ったことなどにより被害者(※1)に運行不能にさせたこと等により、被保険者(※2)の賠償責任を負った場合において、賠償責任金および費用(訴訟費用等)の合計金額をお支払いします(自己負担額は保険金額を限度とします)。	①故意 ②戦争、外国の武力行使、暴動(テロ行為(※1)を除く)、核燃料物質等による被害 ③被保険者(※2)の賠償責任を負った場合において、賠償責任金および費用(訴訟費用等)の合計金額をお支払いしないこと ④被保険者(※2)の賠償責任を負った場合において、賠償責任金および費用(訴訟費用等)の合計金額をお支払いしないこと

交通傷害ワイド補償コース

- 死亡保険金**：ご加入の自転車者またはその配偶者、同居の親族の未婚の子を被保険者とすることができます。賠償責任補償の保険金については本ページ「賠償責任」をご確認ください。
- 後遺障害保険金**：ご加入の自転車者またはその配偶者、同居の親族の未婚の子を被保険者とすることができます。賠償責任補償の保険金については本ページ「賠償責任」をご確認ください。
- 入院保険金**：ご加入の自転車者またはその配偶者、同居の親族の未婚の子を被保険者とすることができます。賠償責任補償の保険金については本ページ「賠償責任」をご確認ください。
- 手術保険金**：ご加入の自転車者またはその配偶者、同居の親族の未婚の子を被保険者とすることができます。賠償責任補償の保険金については本ページ「賠償責任」をご確認ください。

保険金の種類	保険金をお支払いする主な場合	保険金をお支払いできない主な場合
死亡保険金	日本国内において、被保険者の所有、使用または管理に起因する偶然な事故により、他人にケガを負わせたり、他人の財物を壊したり、誤った経路に立ち入ったことなどにより被害者(※1)に運行不能にさせたこと等により、被保険者(※2)の賠償責任を負った場合において、賠償責任金および費用(訴訟費用等)の合計金額をお支払いします(自己負担額は保険金額を限度とします)。	①故意 ②戦争、外国の武力行使、暴動(テロ行為(※1)を除く)、核燃料物質等による被害 ③被保険者(※2)の賠償責任を負った場合において、賠償責任金および費用(訴訟費用等)の合計金額をお支払いしないこと ④被保険者(※2)の賠償責任を負った場合において、賠償責任金および費用(訴訟費用等)の合計金額をお支払いしないこと
後遺障害保険金	日本国内において、被保険者の所有、使用または管理に起因する偶然な事故により、他人にケガを負わせたり、他人の財物を壊したり、誤った経路に立ち入ったことなどにより被害者(※1)に運行不能にさせたこと等により、被保険者(※2)の賠償責任を負った場合において、賠償責任金および費用(訴訟費用等)の合計金額をお支払いします(自己負担額は保険金額を限度とします)。	①故意 ②戦争、外国の武力行使、暴動(テロ行為(※1)を除く)、核燃料物質等による被害 ③被保険者(※2)の賠償責任を負った場合において、賠償責任金および費用(訴訟費用等)の合計金額をお支払いしないこと ④被保険者(※2)の賠償責任を負った場合において、賠償責任金および費用(訴訟費用等)の合計金額をお支払いしないこと

個人賠償責任(国内・国外共通)

保険金の種類	保険金をお支払いする主な場合	保険金をお支払いできない主な場合
死亡保険金	日本国内または国外において、被保険者(※1)が次の①から④までのいずれかの事由により法律上の賠償責任を負った場合に、損害賠償金および費用(訴訟費用等)の合計金額をお支払いします(自己負担額は保険金額を限度とします)。	①故意 ②戦争、外国の武力行使、暴動(テロ行為(※1)を除く)、核燃料物質等による被害 ③被保険者(※2)の賠償責任を負った場合において、賠償責任金および費用(訴訟費用等)の合計金額をお支払いしないこと ④被保険者(※2)の賠償責任を負った場合において、賠償責任金および費用(訴訟費用等)の合計金額をお支払いしないこと
後遺障害保険金	日本国内または国外において、被保険者(※1)が次の①から④までのいずれかの事由により法律上の賠償責任を負った場合に、損害賠償金および費用(訴訟費用等)の合計金額をお支払いします(自己負担額は保険金額を限度とします)。	①故意 ②戦争、外国の武力行使、暴動(テロ行為(※1)を除く)、核燃料物質等による被害 ③被保険者(※2)の賠償責任を負った場合において、賠償責任金および費用(訴訟費用等)の合計金額をお支払いしないこと ④被保険者(※2)の賠償責任を負った場合において、賠償責任金および費用(訴訟費用等)の合計金額をお支払いしないこと

保険金の種類	保険金をお支払いする主な場合	保険金をお支払いできない主な場合
入院保険金	日本国内または国外において、被保険者(※1)が次の①から④までのいずれかの事由により法律上の賠償責任を負った場合に、損害賠償金および費用(訴訟費用等)の合計金額をお支払いします(自己負担額は保険金額を限度とします)。	①故意 ②戦争、外国の武力行使、暴動(テロ行為(※1)を除く)、核燃料物質等による被害 ③被保険者(※2)の賠償責任を負った場合において、賠償責任金および費用(訴訟費用等)の合計金額をお支払いしないこと ④被保険者(※2)の賠償責任を負った場合において、賠償責任金および費用(訴訟費用等)の合計金額をお支払いしないこと
手術保険金	日本国内または国外において、被保険者(※1)が次の①から④までのいずれかの事由により法律上の賠償責任を負った場合に、損害賠償金および費用(訴訟費用等)の合計金額をお支払いします(自己負担額は保険金額を限度とします)。	①故意 ②戦争、外国の武力行使、暴動(テロ行為(※1)を除く)、核燃料物質等による被害 ③被保険者(※2)の賠償責任を負った場合において、賠償責任金および費用(訴訟費用等)の合計金額をお支払いしないこと ④被保険者(※2)の賠償責任を負った場合において、賠償責任金および費用(訴訟費用等)の合計金額をお支払いしないこと

各プラン共通	保険金をお支払いする主な場合	保険金をお支払いできない主な場合
賠償責任	日本国内または国外において、被保険者(※1)が次の①から④までのいずれかの事由により法律上の賠償責任を負った場合に、損害賠償金および費用(訴訟費用等)の合計金額をお支払いします(自己負担額は保険金額を限度とします)。	①故意 ②戦争、外国の武力行使、暴動(テロ行為(※1)を除く)、核燃料物質等による被害 ③被保険者(※2)の賠償責任を負った場合において、賠償責任金および費用(訴訟費用等)の合計金額をお支払いしないこと ④被保険者(※2)の賠償責任を負った場合において、賠償責任金および費用(訴訟費用等)の合計金額をお支払いしないこと
死亡保険金	日本国内または国外において、被保険者(※1)が次の①から④までのいずれかの事由により法律上の賠償責任を負った場合に、損害賠償金および費用(訴訟費用等)の合計金額をお支払いします(自己負担額は保険金額を限度とします)。	①故意 ②戦争、外国の武力行使、暴動(テロ行為(※1)を除く)、核燃料物質等による被害 ③被保険者(※2)の賠償責任を負った場合において、賠償責任金および費用(訴訟費用等)の合計金額をお支払いしないこと ④被保険者(※2)の賠償責任を負った場合において、賠償責任金および費用(訴訟費用等)の合計金額をお支払いしないこと

各プラン共通	保険金をお支払いする主な場合	保険金をお支払いできない主な場合
後遺障害保険金	日本国内または国外において、被保険者(※1)が次の①から④までのいずれかの事由により法律上の賠償責任を負った場合に、損害賠償金および費用(訴訟費用等)の合計金額をお支払いします(自己負担額は保険金額を限度とします)。	①故意 ②戦争、外国の武力行使、暴動(テロ行為(※1)を除く)、核燃料物質等による被害 ③被保険者(※2)の賠償責任を負った場合において、賠償責任金および費用(訴訟費用等)の合計金額をお支払いしないこと ④被保険者(※2)の賠償責任を負った場合において、賠償責任金および費用(訴訟費用等)の合計金額をお支払いしないこと
入院保険金	日本国内または国外において、被保険者(※1)が次の①から④までのいずれかの事由により法律上の賠償責任を負った場合に、損害賠償金および費用(訴訟費用等)の合計金額をお支払いします(自己負担額は保険金額を限度とします)。	①故意 ②戦争、外国の武力行使、暴動(テロ行為(※1)を除く)、核燃料物質等による被害 ③被保険者(※2)の賠償責任を負った場合において、賠償責任金および費用(訴訟費用等)の合計金額をお支払いしないこと ④被保険者(※2)の賠償責任を負った場合において、賠償責任金および費用(訴訟費用等)の合計金額をお支払いしないこと

各プラン共通	保険金をお支払いする主な場合	保険金をお支払いできない主な場合
手術保険金	日本国内または国外において、被保険者(※1)が次の①から④までのいずれかの事由により法律上の賠償責任を負った場合に、損害賠償金および費用(訴訟費用等)の合計金額をお支払いします(自己負担額は保険金額を限度とします)。	①故意 ②戦争、外国の武力行使、暴動(テロ行為(※1)を除く)、核燃料物質等による被害 ③被保険者(※2)の賠償責任を負った場合において、賠償責任金および費用(訴訟費用等)の合計金額をお支払いしないこと ④被保険者(※2)の賠償責任を負った場合において、賠償責任金および費用(訴訟費用等)の合計金額をお支払いしないこと

補償の内容【保険金をお支払いする主な場合とお支払いできない主な場合】

各プラン共通	保険金をお支払いする主な場合	保険金をお支払いできない主な場合
賠償責任	日本国内または国外において、被保険者(※1)が次の①から④までのいずれかの事由により法律上の賠償責任を負った場合に、損害賠償金および費用(訴訟費用等)の合計金額をお支払いします(自己負担額は保険金額を限度とします)。	①故意 ②戦争、外国の武力行使、暴動(テロ行為(※1)を除く)、核燃料物質等による被害 ③被保険者(※2)の賠償責任を負った場合において、賠償責任金および費用(訴訟費用等)の合計金額をお支払いしないこと ④被保険者(※2)の賠償責任を負った場合において、賠償責任金および費用(訴訟費用等)の合計金額をお支払いしないこと
死亡保険金	日本国内または国外において、被保険者(※1)が次の①から④までのいずれかの事由により法律上の賠償責任を負った場合に、損害賠償金および費用(訴訟費用等)の合計金額をお支払いします(自己負担額は保険金額を限度とします)。	①故意 ②戦争、外国の武力行使、暴動(テロ行為(※1)を除く)、核燃料物質等による被害 ③被保険者(※2)の賠償責任を負った場合において、賠償責任金および費用(訴訟費用等)の合計金額をお支払いしないこと ④被保険者(※2)の賠償責任を負った場合において、賠償責任金および費用(訴訟費用等)の合計金額をお支払いしないこと

用語の説明	用語の説明
交通乗用車	電車、自動車(スノーモビルを含みます)、原動機付自転車、自転車、身体障がい者用車いす、航空機、船舶等を含みます。ただし、三輪以上の幼児用車両、スクーターボード、キックボード(原動機を用いないものを含みます)、ペダルのない二輪用自転車等は含まれません。
自転車	脚踏式またはハンドフリー式を用い、かつ、人の力により運転する二輪以上の車(レールにより運転する車、身体障がい者用車いすおよび幼児用の三輪式自転車を除きます)を指します。
先遣医療	病院等において行われる医療行為のうち、一定の施設期間を満した病院等が厚生労働省の届出により行う高度な医療技術を用いた治療等です。対象となる先遣医療の種類については、保険期間中に変更となる場合があります。詳しくは厚生労働省ホームページをご覧ください。(https://www.mhlw.go.jp/topics/bukyoku/seisensinjyo/kikan.html)
治療	医師が必要と認め、医師が行う治療をいいます。ただし、被保険者が医師である場合は、被保険者以外の医師による治療をいいます。
入院	自宅等での治療が困難なため、病院等に入院し、常に医師の管理下において治療に専念することをいいます。
配偶者	婚姻の相手方であり、内縁の相手方(※1)および同居パートナー(※2)を含みます。
親族	6親等内の血縁、配偶者または6親等内の姻縁をいいます。
未婚	これまでに婚姻届がないことをいいます。
免責金額	支払保険金の額にあっては、損害の額から控除する自己負担額をいいます。

ご加入に際して、特にご注意くださいこと(注意喚起情報のご説明)

1. **クレーンクアーター**
 - ご加入の際には、ご加入の必要書類をご提出ください。
 - ご加入の際には、ご加入の必要書類をご提出ください。
 - ご加入の際には、ご加入の必要書類をご提出ください。
2. **ご加入の際に、特にご注意くださいこと(注意喚起情報のご説明)**
 - ご加入の際には、ご加入の必要書類をご提出ください。
 - ご加入の際には、ご加入の必要書類をご提出ください。
 - ご加入の際には、ご加入の必要書類をご提出ください。

3. **ご加入の際に、特にご注意くださいこと(注意喚起情報のご説明)**
 - ご加入の際には、ご加入の必要書類をご提出ください。
 - ご加入の際には、ご加入の必要書類をご提出ください。
 - ご加入の際には、ご加入の必要書類をご提出ください。
4. **責任開始時期**
 - ご加入の際には、ご加入の必要書類をご提出ください。
 - ご加入の際には、ご加入の必要書類をご提出ください。
 - ご加入の際には、ご加入の必要書類をご提出ください。

5. **事故がおきた場合の取扱い**
 - ご加入の際には、ご加入の必要書類をご提出ください。
 - ご加入の際には、ご加入の必要書類をご提出ください。
 - ご加入の際には、ご加入の必要書類をご提出ください。
6. **保険金をお支払いできない主な場合**
 - ご加入の際には、ご加入の必要書類をご提出ください。
 - ご加入の際には、ご加入の必要書類をご提出ください。
 - ご加入の際には、ご加入の必要書類をご提出ください。

7. **必要となる書類**
 - ご加入の際には、ご加入の必要書類をご提出ください。
 - ご加入の際には、ご加入の必要書類をご提出ください。
 - ご加入の際には、ご加入の必要書類をご提出ください。
8. **最新の保険会社による共同保険契約の締結**
 - ご加入の際には、ご加入の必要書類をご提出ください。
 - ご加入の際には、ご加入の必要書類をご提出ください。
 - ご加入の際には、ご加入の必要書類をご提出ください。

9. **保険会社被保険者の取扱い**
 - ご加入の際には、ご加入の必要書類をご提出ください。
 - ご加入の際には、ご加入の必要書類をご提出ください。
 - ご加入の際には、ご加入の必要書類をご提出ください。
10. **個人情報の取扱いについて**
 - ご加入の際には、ご加入の必要書類をご提出ください。
 - ご加入の際には、ご加入の必要書類をご提出ください。
 - ご加入の際には、ご加入の必要書類をご提出ください。

11. **ご加入内容確認事項**
 - ご加入の際には、ご加入の必要書類をご提出ください。
 - ご加入の際には、ご加入の必要書類をご提出ください。
 - ご加入の際には、ご加入の必要書類をご提出ください。

12. **ご加入内容確認事項**
 - ご加入の際には、ご加入の必要書類をご提出ください。
 - ご加入の際には、ご加入の必要書類をご提出ください。
 - ご加入の際には、ご加入の必要書類をご提出ください。

13. **ご加入内容確認事項**
 - ご加入の際には、ご加入の必要書類をご提出ください。
 - ご加入の際には、ご加入の必要書類をご提出ください。
 - ご加入の際には、ご加入の必要書類をご提出ください。

14. **ご加入内容確認事項**
 - ご加入の際には、ご加入の必要書類をご提出ください。
 - ご加入の際には、ご加入の必要書類をご提出ください。
 - ご加入の際には、ご加入の必要書類をご提出ください。

15. **ご加入内容確認事項**
 - ご加入の際には、ご加入の必要書類をご提出ください。
 - ご加入の際には、ご加入の必要書類をご提出ください。
 - ご加入の際には、ご加入の必要書類をご提出ください。

16. **ご加入内容確認事項**
 - ご加入の際には、ご加入の必要書類をご提出ください。
 - ご加入の際には、ご加入の必要書類をご提出ください。
 - ご加入の際には、ご加入の必要書類をご提出ください。

17. **ご加入内容確認事項**
 - ご加入の際には、ご加入の必要書類をご提出ください。
 - ご加入の際には、ご加入の必要書類をご提出ください。
 - ご加入の際には、ご加入の必要書類をご提出ください。

【自転車総合保険に】2021年1月1日以降に保険期間が開始するご契約について、保険料・補償内容の改定を行っています。ご加入の皆さまへ

埼玉県は損保ジャパンと**埼玉県のみならずご存知ですか?** **自転車賠償責任保険**等への加入が義務となりました!

加入が義務となりました! **年間掛金 1,670円~** 1か月あたり約140円~

Web申込みでお待ち! **年間掛金 1,670円~** 1か月あたり約140円~

加入が義務となりました! **年間掛金 1,670円~** 1か月あたり約140円~

加入が義務となりました! **年間掛金 1,670円~** 1か月あたり約140円~

加入が義務となりました! **年間掛金 1,670円~** 1か月あたり約140円~

加入が義務となりました! **年間掛金 1,670円~** 1か月あたり約140円~

加入が義務となりました! **年間掛金 1,670円~** 1か月あたり約140円~

加入が義務となりました! **年間掛金 1,670円~** 1か月あたり約140円~

加入が義務となりました! **年間掛金 1,670円~** 1か月あたり約140円~

加入が義務となりました! **年間掛金 1,670円~** 1か月あたり約140円~

加入が義務となりました! **年間掛金 1,670円~** 1か月あたり約140円~

加入が義務となりました! **年間掛金 1,670円~** 1か月あたり約140円~

加入が義務となりました! **年間掛金 1,670円~** 1か月あたり約140円~

加入が義務となりました! **年間掛金 1,670円~** 1か月あたり約140円~

加入が義務となりました! **年間掛金 1,670円~** 1か月あたり約140円~

2021年1月1日補償開始(12月20日締切)分から適用

賠償事故の場合 **ご家族全員を補償!** 傷害事故の場合 **入院時の補償からもしものときまで** 安心の **示談交渉サービス!**

自転車会員に加入(無料)して「サイクル安心保険」に加入しましょう。

Webからの加入がお得・便利!! **WEBからの加入がご期待・便利!!**

便利なクレジットカード払いができます! **便利なクレジットカード払いができます!**

モバイルから加入の場合はこちら **モバイルから加入の場合はこちら**

サイクル安心保険コールセンター **サイクル安心保険コールセンター**

お問い合わせ先(保険会社等の相談・情報連絡窓口) **お問い合わせ先(保険会社等の相談・情報連絡窓口)**

引渡先(保険金領書)・保険料・保険料払込方法等 **引渡先(保険金領書)・保険料・保険料払込方法等**

引渡先(保険金領書)・保険料・保険料払込方法等 **引渡先(保険金領書)・保険料・保険料払込方法等**

引渡先(保険金領書)・保険料・保険料払込方法等 **引渡先(保険金領書)・保険料・保険料払込方法等**

引渡先(保険金領書)・保険料・保険料払込方法等 **引渡先(保険金領書)・保険料・保険料払込方法等**

引渡先(保険金領書)・保険料・保険料払込方法等 **引渡先(保険金領書)・保険料・保険料払込方法等**

引渡先(保険金領書)・保険料・保険料払込方法等 **引渡先(保険金領書)・保険料・保険料払込方法等**

引渡先(保険金領書)・保険料・保険料払込方法等 **引渡先(保険金領書)・保険料・保険料払込方法等**

引渡先(保険金領書)・保険料・保険料払込方法等 **引渡先(保険金領書)・保険料・保険料払込方法等**

引渡先(保険金領書)・保険料・保険料払込方法等 **引渡先(保険金領書)・保険料・保険料払込方法等**

自転車会員入会およびサイクル安心保険加入のご案内

Web加入が
お得!



国内で自転車を利用される方およびその保護者の方など、どなたでも入会できます。自転車会員にご入会いただくと「サイクル安心保険」にご加入いただけます。
(注)保険金のお支払方法等重要な事項は、「この保険のあらまし」以降に記載されていますので、必ずご参照ください。

自転車事故補償コース

自転車総合保険
(保険期間1年間、団体割引30%)

賠償責任 補償額
示談交渉サービス

ケガの補償 本人(注)
自転車に起因したケガ 家族

1年間の掛金
(一括払)

プランA 基本
1億円
どのプランもご家族全員補償します!

自転車事故に起因した賠償事故

補償されません

補償されません

Web申込み **1,670円**
郵送申込み **1,870円**

プランB 個人向け
1億円
どのプランもご家族全員補償します!

死亡・後遺障害保険金 **1,000万円**
入院保険金(日額) **3,000円**

補償されません

Web申込み **2,690円**
郵送申込み **2,890円**

プランC 家族向け
1億円
どのプランもご家族全員補償します!

死亡・後遺障害保険金 **1,000万円**
入院保険金(日額) **6,000円**

死亡・後遺障害保険金 **850万円**
入院保険金(日額) **6,000円**
(配偶者とその他の親族は同額補償)

Web申込み **4,370円**
郵送申込み **4,570円**

(注)記名被保険者
年間掛金には、自転車会員の年会費30円、制度運営費370円(郵送申込みは570円)、損害保険料を含みます。(損害保険料:プランA1,270円、プランB2,290円、プランC3,970円)
賠償責任補償事項 傷害補償事項ともに自転車事故のみ対象となります。
Web申込みはクレジットカード払い、郵送申込みの場合は補償開始月の翌月27日(土日祝日の場合は翌営業日)にご指定いただいた口座より引き落とします(一括払)。
プランB・Cに入院による補償はありません。

加入者と家族の補償範囲

●加入者とは…「自転車会員」および「サイクル安心保険」にお申込みをする方(プランC-Fの家族プランの場合は、生計を主に立てておられる世帯主となります。)
●被保険者とは…保険の対象となる方
賠償責任補償(プランA・B・C・D・E・F共通)の被保険者は、次の①～⑥の方が対象となります。下記の「本人」とは左記加入依頼書の被保険者(補償の対象となる方)に記入された方を指します。
①本人 ②本人の配偶者 ③本人またはその配偶者の両親の親族 ④本人またはその配偶者の別居の未婚の子
⑤本人が未成年者または責任能力者の場合、親権者、その他の法定の監督義務者および監督義務者に代わって本人を監督する方(本人の親族にかぎります。)、ただし本人に関する事故にかぎります。
⑥②から④までのいずれかの方が責任能力者の場合、親権者、その他の法定の監督義務者および監督義務者に代わって責任能力者を監督する方(その責任能力者の親族にかぎります。)、ただし、その責任能力者に関する事故にかぎります。
※プランC-Fの傷害補償の被保険者の範囲は上記①～④の方となります。

被保険者	補償される家族の範囲				
父(加入者)	母(配偶者)	祖父母(両親の親族)	次男(両親の親族)	長女(別居の未婚の子)	長男(別居の未婚の子)
○	○	○	○	○	×

交通傷害ワイド補償コース

傷害総合保険
付帯特約:交通傷害危険のみ補償特約・入院保険金支払限度日数変更特約(180日)
(保険期間1年間、団体割引30%)

賠償責任 補償額
示談交渉サービス

ケガの補償 本人(注)
自転車事故 + その他交通事故によるケガ 家族

1年間の掛金
(一括払)

プランD 基本
3億円
どのプランもご家族全員補償します!

自転車事故 + 日常生活に起因した賠償事故

死亡・後遺障害保険金 **50万円**

補償されません

Web申込み **2,030円**
郵送申込み **2,230円**

プランE 個人向け
3億円
どのプランもご家族全員補償します!

死亡・後遺障害保険金 **500万円**
入院保険金(日額) **6,000円**
手術保険金 入院中の手術:60,000円
外来の手術:30,000円

補償されません

Web申込み **4,290円**
郵送申込み **4,490円**

プランF 家族向け
3億円
どのプランもご家族全員補償します!

死亡・後遺障害保険金 **500万円**
入院保険金(日額) **6,000円**
手術保険金 入院中の手術:60,000円
外来の手術:30,000円

死亡・後遺障害保険金 **300万円**
入院保険金(日額) **6,000円**
手術保険金 入院中の手術:60,000円
外来の手術:30,000円
(配偶者とその他の親族は同額補償)

Web申込み **7,140円**
郵送申込み **7,340円**

(注)記名被保険者
年間掛金には、自転車会員の年会費30円、制度運営費370円(郵送申込みは570円)、損害保険料を含みます。(損害保険料:プランD1,630円、プランE3,890円、プランF6,740円)
通院による補償はありません。

郵送で加入を希望される方は 下記申込用紙に必要事項を記入・捺印のうえ、お送りください。

切り取る前に右記のメモ欄にお申込みプラン、申込書投函日等をご記入ください。

一般財団法人全日本交通安全協会「自転車会員入会申込書」兼「サイクル安心保険加入依頼書」

加入依頼日 20 年 月 日

1028790 215 千代田区九段南四一八一十三

お申し込み状況を忘れないようメモしておきましょう。

ご加入者様メモ欄 Memo

お申込みプラン

掛金(1年間) 円

申込書投函日 年 月 日

投函したポストの場所

×モ

預金口座振替規定 ※ゆうちょ銀行を除きます。

1. 預金の支払手続については、当座勘定約定または普通預金規定にかかわらず、当座小切手の振出または普通預金払戻請求書を出していただきますから貴店所定の方法で処理してください。なお、振替日に変更された場合は請求書に記載された日付をもって処理されてもさしつかえありません。

2. 指定預金口座の残高が振替日において引落請求の金額に満たないときは、私に通知することなく引落請求を返却されても又、指定日以降に再度振替えられたりも異議ありません。

3. この預金口座振替契約は貴店が必要と認めた場合には、私に通知することなく解除されても異議ありません。

4. 表記顧客番号につき別番号の追加利用、又は変更があっても本書は有効として扱われてさしつかえありません。

5. この取引についてかりに紛議が生じても貴店あるいは三菱UFJニコス株式会社の責任によるものを除き、すべて私と収納依頼企業との間に一切で解決するものとし、貴店および三菱UFJニコス株式会社には一切ご迷惑をかけません。

※ゆうちょ銀行をご指定の場合は自動払込み規定が適用されます。以上

1. 印刷相違 2. 金額の相違 3. 口座番号相違 4. 印鑑不明 5. 口座番号相違 6. 振替内容不明 7. 支店名相違 8. 振替内容不明 9. 振替内容不明

1. 印刷相違 2. 金額の相違 3. 口座番号相違 4. 印鑑不明 5. 口座番号相違 6. 振替内容不明 7. 支店名相違 8. 振替内容不明 9. 振替内容不明

1. 印刷相違 2. 金額の相違 3. 口座番号相違 4. 印鑑不明 5. 口座番号相違 6. 振替内容不明 7. 支店名相違 8. 振替内容不明 9. 振替内容不明

1028790 215 千代田区九段南四一八一十三

お申し込み状況を忘れないようメモしておきましょう。

ご加入者様メモ欄 Memo

お申込みプラン

掛金(1年間) 円

申込書投函日 年 月 日

投函したポストの場所

×モ

自転車事故補償コースと交通傷害ワイド補償コースの補償の違い

プラン名	自転車事故補償コース A B C	交通傷害ワイド補償コース D E F
賠償責任	国内 自転車の所有、使用、管理に起因した賠償事故	国内外 自転車事故 + 日常生活に起因した賠償事故
ケガの補償	国内 自転車事故によるケガ Aプランは補償対象外です。	国内外 自転車事故 + その他交通事故によるケガ

自転車会員入会およびサイクル安心保険加入のスケジュール

